
 
Ordinanza n._11/08__  
Prot.n._2675_ 

O R D I N A N Z A 
 
OGGETTO: Apposizione  segnaletica per la regolamentazione della sosta in  
                   Piazza  Santa Maria e Via Molarosso. 
 

Il Responsabile della Polizia Municipale 
 
 
VISTO il <<Nuovo Codice della Strada>>emanato con D.Lgs.30 aprile 1992 n.285 
 
VISTO il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada”, 
emanato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495 ; 
 
VISTA la deliberazione G. C. del 28/01/08 n. 10 nella quale sono state impartite le 
direttive a questo Ufficio di P.M. per la regolamentazione della sosta in Piazza Santa 
Maria e Via Molarosso; 

  
CONSIDERATO che, per motivi di sicurezza e di pubblico interesse nonché, per 
esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al provvedimento proposto 
mediante l’apposizione della segnaletica sotto elencata; 

 
VISTO l’art.7 del D.Lgs 30 aprile 1992 n.285; 
 
VISTA la legge 8 giugno 1990, n.142 e s.m.i.; 
 

O R D I N A 
 
 

1. La regolamentazione della sosta negli appositi spazi mediante l’installazione, su 
tutta l’area di Piazza Santa Maria, di idonea segnaletica verticale di cui alla fig. II 
76 art. 120 e modello II 5, art. 83; completa di appendice indicante il simbolo del  
“disco orario”(fig. II 172, art. 125), “90 minuti” e “sabato e festivi esclusi”, dalle ore 
8,00 alle ore 20,00 così come previsto dal comma 2 dell’art. 7 del nuovo C.D.S.; 

2. La regolamentazione della sosta negli appositi spazi in Via Molarosso, ai numeri 
civici 5 e7, mediante l’installazione di idonea segnaletica verticale di cui alla fig. II 
76 art. 120 e modello II 5, art. 83; completa di appendice indicante il simbolo del  
“disco orario”(fig. II 172, art. 125),“90 minuti” e, “sabato e festivi esclusi”, dalle ore 
8,00 alle ore 20,00 così come previsto dal comma 2 dell’art. 7 del nuovo C.D.S.; 

3. La revoca dell’ordinanza n. 67/99 del 9/11/99, limitatamente al punto 1 di Piazza 
Santa Maria 

4. La revoca dell’ordinanza n. 4/049 del 13/01/04, limitatamente al punto 2. 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il responsabile dell’Ufficio Polizia Municipale è incaricato di dare adeguata pubblicità al 
provvedimento mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio com.le, per 20 giorni 
consecutivi nonché nei consueti modi di diffusione; 
 



1) Gli Agenti dell’ufficio di Polizia Municipale, e della Forza Pubblica, sono incaricati, dalla 
data di scadenza della pubblicazione, della vigilanza per l’esatta osservanza della 
presente ordinanza; 

2) A norma dell’articolo 3, comma 4, della Legge 07.08.1990, n.241 si avverte che, avverso 
la presente ordinanza, in applicazione della Legge 06.12.1971, n. 1034 chiunque vi 
abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione 
di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e notificazione al Tribunale Amm.vo 
Regionale di Torino; 

3) In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs. n. 285/92, sempre nel termine di 
60 giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse, alla apposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, 
con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/92; 

4) A norma dell’art. 8 della stessa Legge n. 241/90, si rende noto che responsabile del 
procedimento è il sig. BOLLA Claudio. 

 
 
Bricherasio li 06/03/2008. 

Responsabile del servizio 
Di Polizia Municipale 

Claudio Bolla 


